Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2020                                                                                        № 413

Об утверждении Положения о Совете при главе сельского поселения Сингапай
по противодействию коррупции в сельском поселении Сингапай

В целях  реализации пункта  38  части  1  статьи  14  Федерального  закона  от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»,  пункта 38 части 1 статьи 4 Устава сельского поселения
Сингапай

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Совете при главе сельского поселения Сингапай по
противодействию коррупции в сельском поселении Сингапай согласно приложению.

2. Признать  утратившими  силу  постановления  администрации  сельского
поселения Сингапай:

-  от  12.08.2013  №  90  «О  межведомственном  Совете  при  главе  сельского
поселения  Сингапай  по  противодействию  коррупции  в  сельском  поселении
Сингапай»;

- от 20.01.2016 № 9 О внесении изменений в постановление администрации от
12.08.2013  №  90  «О  межведомственном  Совете  при  главе  сельского  поселения
Сингапай  по противодействию коррупции в сельском поселении Сингапай».
            3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления сельского поселения Сингапай.

Глава сельского поселения                                                  В.Ю.Куликов

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Сингапай
от 30.12.2020 № 413

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете при главе  сельского поселения Сингапай

по противодействию коррупции в сельском поселении Сингапай

1. Совет при главе сельского поселения Сингапай по противодействию коррупции в
сельском поселении Сингапай (далее - Совет) образуется в целях эффективного решения
вопросов  противодействия  коррупции  и  устранения  причин,  ее  порождающих,  и
совершенствования муниципальных правовых актов.

2. Совет является совещательным органом.
3. Совет  в  своей  деятельности  руководствуется  федеральным  законодательством,

законодательством  Ханты-Мансийского  автономного  округа  -  Югры,  муниципальными
правовыми актами органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай.

4. Основными задачами Совета являются:
 устранение  причин  и  условий,  порождающих  коррупцию  и  способствующих  и

способствующих ее проявлению;
 подготовка  предложений  органам  государственной  власти,  органам  местного

самоуправления  поселения,  территориальным  органам  федеральных  органов
исполнительной власти, касающихся выработки и реализации государственной политики в
области противодействия коррупции;

 реализация антикоррупционных задач на территории поселения;
 разработка мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении;
 контроль  за  реализацией  мероприятий  в  области  противодействия

коррупции.
5. Основными функциями Совета являются:
 рассмотрение  вопросов,  связанных  с  решением  задач  по  противодействию

коррупции с участием общественности;
 проведение мероприятий по антикоррупционной пропаганде, содержанием которой

является просветительская работа в обществе по вопросам противостояния коррупции в
любых ее проявлениях;

 анализ  ситуации  в  области  противодействия  коррупции и  принятие  решений  по
устранению причин, ее порождающих;

 мониторинг  законодательства  в  области  противодействия  коррупции,  выработка
мер  по  своевременному  выполнению  федеральных  и  окружных  мероприятий  в  области
противодействия коррупции;

 разработка  планов  мероприятий  по  противодействию  коррупции  в  сельском
поселении.

6. Для решения возложенных на него основных задач Совет имеет право:
 запрашивать  и  получать  в  установленном порядке  необходимые материалы и

информацию  от  органов  государственной  власти,  органов  местного  самоуправления
поселения  и  района,  территориальных  органов  федеральных  органов  исполнительной
власти, а также организаций и должностных лиц;

 приглашать на свои заседания представителей органов государственной власти
(по  согласованию),  органов  местного  самоуправления  района  и  поселения
(по согласованию), территориальных органов федеральных органов исполнительной власти
(по согласованию) и общественных объединений, организаций;

 привлекать  в  установленном  порядке  для  выработки  решений  ученых
и специалистов;

 создавать  комиссии,  рабочие  группы  для  решения  текущих  вопросов
деятельности Совета.

2

7. Совет формируется в составе председателя Совета, заместителя председателя
Совета, секретаря Совета и членов Совета.

8. Состав Совета утверждается постановлением администрации поселения.
9. Члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах.
10. Председатель Совета:
- определяет место и время проведения Совета;
- осуществляет общее руководство деятельностью;
- председательствует на заседаниях Совета;
-  утверждает  на  основе  предложений  членов  Совета  план  работы  Совета

и повестку дня его заседаний;
-  дает  поручения  заместителю  председателя  Совета,  секретарю  Совета

и членам Совета;
- подписывает протоколы заседаний Совета.
11.  В  случае  отсутствия  председателя  Совета  по  его  поручению  полномочия

председателя  Совета  осуществляет  заместитель  председателя  или  один  из  членов
Совета.

12.  Заместитель председателя Совета:
-  в  отсутствие  председателя  Совета  выполняет  полномочия  председателя

Совета;
-  организует  обеспечение  деятельности  Совета,  решает  организационные  и  иные

вопросы, связанные с привлечением для осуществления информационно-аналитических и
экспертных  работ  представителей  общественных  объединений,
научных и иных организаций, а также ученых и специалистов;

-  докладывает  Совету  о ходе реализации мероприятий,  предусмотренных планом
противодействия коррупции, и иных мероприятий в соответствии с решением Совета.

13.  Секретарь Совета:
- обеспечивает подготовку проекта плана работы Совета, составляет проект повестки

дня  его  заседаний,  организует  подготовку  материалов  к  заседаниям,  а  также  проектов
соответствующих решений;

-  информирует  членов  Совета  о  месте,  времени  проведения  и  повестке  дня
очередного заседания, обеспечивает их необходимыми материалами.

14.  Члены Совета вносят предложения по плану работы Совета, повестке дня его
заседаний  и  порядку  обсуждения  вопросов,  участвуют  в  подготовке  материалов
к заседанию Совета, а также проектов его решений.

15.  Члены  Совета  обладают  равными  правами  при  обсуждении  вопросов,
внесенных в повестку дня заседания Совета, а также при голосовании.

16. Совет  может  создавать  постоянные  и  временные  рабочие  группы  для
подготовки вопросов, которые планируется рассмотреть на заседании Совета.

17.  Основной формой деятельности Совета является заседание. Заседания Совета
проводятся  не  реже  одного  раза  в  полугодие  и  внеочередные  по  мере  необходимости.
Заседание  Совета  правомочно  при  присутствии  на  нем  не  менее  двух  третей  членов
Совета.

18.  Решения  Совета  принимаются  на  его  заседании  простым  большинством
голосов  присутствующих  членов  Совета  и  являются  обязательными  для  всех
участников Совета.

19.  Решение  Совета  оформляется  протоколом,  который  подписывается
председателем Совета.

20.  В  случае  необходимости  решения  Совета  реализуются   путём  издания
правового акта главы сельского поселения Сингапай, администрации сельского поселения
Сингапай.

21.  Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется
администрацией сельского поселения Сингапай.

3

		2022-09-26T12:06:27+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"